
Группа № 10 
 

Образовательная область «Физическое  развитие» 

наименование количество 

Игрушки 

Мяч физиорол (арахис) 

Кочки «Ёжик» 

Мяч для игры в помещении, со шнуром 

Тренажер для глаз 

Дорожка - классики 

Мешочки для метания 

Балансир с лабиринтом 

Ходули на верёвочках 

Мяч массажный "Дикий огурец" 

Лабиринт - шарики. 

Вращающиеся механизмы 

Игра« Городки»  

Кольцеброс 

Игра "Кегли" 

Летающая тарелка  

Обруч  

Гантели 

Коврик массажный 

Спорткомплекс для малышей   

Лабиринт цифры 

Развивающая спортивная игра 

Флажки 

Мягкие мячи. 

Набор для спортивных игр 

Мячи резиновые 200мм  

Мячи резиновые 125мм  

Мячи 100мм  

Оборудование в группе 

Уголок для спорт инвентаря 

 

1   

3   

1   

1   

1   

4   

1   

1   

2   

1   

1   

1   

2   

2   

1   

5 

3   

1   

1   

1   

1   

20  

20  

19  

4  

7  

6 

 

1   

Образовательная область «Социально – коммуникативное развитие» 

Игрушки 

 Кукольный домик 

Набор мебели для кукол (деревянный) 

Сюжетный набор-семейка 

 Утюг 

Гладильная доска 

Игровой набор продуктов для сюжетной игры (пластмассовый)  

Набор для сюжетных игр «Золушка» 

Игровой набор для сюжетной игры «Парикмахер». 

Игровой набор для сюжетной игры «Больница» 

Военные автомобили 

Машинки деревянные 

Набор инструментов. 

Игровой набор на тележке. 

Набор фигурок домашних животных 

Набор фигурок животных леса 

Самосвал Престиж 

Набор автомобилей 

 

 1 

1 

1 

 1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1  

1 

1 

1 



Набор машинок малых 

Набор машинок средней величины 

Трактор-фермер  

Руль игровой 

Башенный кран 

Набор дорожные знаки 

Автомобили экстренных и городских служб  

Мозаика 

Набор солдатиков 

Конструктор с элементами городского пейзажа и фигурками жителей  

Набор для конструирования (деревянный) 

Игрушка – самолет (пластмассовый) 

Набор кубиков пластмассовых выдувных 

Конструктор напольный   

Конструктор из деталей (деревянный) 

Набор дидактических сюжетных конструкторов (деревянный) 

Конструктор сюжетный по мотивам русских народных сказок (деревянный) 

Конструктор крупногабаритный напольный  

Конструктор на ковролине 

Игрушка «Тачка садовая» (пластмассовая красная.) 

Оборудование в группе 

Стол игровой «парикмахерская»  

Набор детская мягкая мебель со столом (желтая и красная)   

Контейнер «Звездные войны» 

Контейнер Маша и медведь 

Контейнер для игрушек  

Уголок для ряженья  

Ширма 3-х секционная 

4 

3 

3 

1 

1 

1 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

5 

1 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

1 

Образовательная область «Познавательное развитие» 

Игрушки 

Пирамидка (деревянная) 

Пирамидка одноцветная (деревянная)  

Пирамидка-неваляшка (деревянная) 

Пирамидка со стержнями (деревянная) 

Шнуровка фигурная 

Шнуровка объемная 

Развивающая игра с рамками-вкладышами (деревянная) 

Мозаика 

Набор фруктов и овощей  

Бусы геометрические цветные (дер) 

Набор по экспериментальной деятельности для детского сада 

Тематические кубики с картинками (деревянные)  

Кубики с тематическими картинками (пластмассовые) 

Тематическое домино (деревянное)  

Лейка 

Набор фигурок людей «Профессии» 

Набор песочный с мельницей 

Волшебный мешочек с геометрическими фигурами (деревянный) 

Скользящие фигурки (деревянные) 

Набор фигурок домашних животных 

Набор фигурок животных леса 

Лабиринт магнитный 

Набор игрушек для игры с песком и водой 

Аквариум малый (сухой) 

2 

4  

1 

1  

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 



Художественная рамка-вкладыш 

Развивающая игрушка с двухсторонней осью (деревянная) 

Наглядно-дидактическое пособие «Автомобильный транспорт» 

Наглядно-дидактическое пособие «Кем быть?» 

Наглядно-дидактическое пособие «Летние виды спорта» 

Наглядно-дидактическое пособие «Водный транспорт» 

Наглядно-дидактическое пособие «Высоко в горах» 

Наглядно-дидактическое пособие «Обитатели океана» 

Наглядно-дидактическое пособие «О животных жарких стран» 

Наглядно-дидактическое пособие «Расскажите детям о садовых ягодах» 

Наглядно-дидактическое пособие «Комнатные цветы» 

Наглядно-дидактическое пособие «Птицы» 

Демонстрационный материал «Предметы и вещи» 

Развивающая игра «Овощная фантазия» 

Настольная игра «Зайчата в лесу» 

Настольная игра «Путешествие пешехода» 

Настольная игра «Медвежонок в космосе»  

Развивающая игра «Числовые домики»  

Развивающая игра-лото «Семья» 

Развивающая игра «Учим дорожные знаки» 

Демонстрационный материал «Расскажи про свой город» 

Развивающая игра-лото «Разноцветные предметы» 

Демонстрационный материал «Мой дом» 

Игровой дидактический материал «Как избежать неприятностей» 

Наглядно-дидактическое пособие «Космос» 

Развивающая игра «Развиваем память» 

Развивающая игра «Зимняя прогулка» 

Демонстрационный материал «Обитатели океана» 

Наглядно-дидактическое пособие «Живой уголок» 

Наглядно-дидактическое пособие «Знакомимся с разными странами» 

Наглядно-дидактическое пособие «Цветы» 

Наглядно-дидактическое пособие «Собаки-друзья и помощники» 

Наглядно-дидактическое пособие «Офисная техника и оборудование»  

Игра с логическими блоками Дьенеша 

Макси-пазлы «Транспорт».  

Макси-пазлы «Для мальчиков».  

Макси-пазлы «Игрушки». 

Оборудование в группе 

Мольберт. 

Доска учебная зеленая.  

Уголок природы  

Ширма 
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1 
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1 

Образовательная область «Речевое развитие» 

 Развивающая игра «Предметы и сюжеты» 

Обучающая игра-лото «Здоровый малыш» 

Развивающая игра «Экологический маршрут» 

Игра-лото, «Каким бывает день?» 

Наглядно-дидактическое пособие «Не играй с огнем!» 

Настольная игра «Слоги, слова, фигуры» 

Настольная игра «Найди различия» 

Наглядно-дидактическое пособие «Грамматика в картинках.  Антонимы, глаголы» 

Наглядно-дидактическое пособие «Грамматика в картинках. Многозначные слова» 

Развивающая игра «Ребусы» 

1  

1  

1 

1 

1 

1  

1  

  

1  

 1 



Наглядно-дидактическое пособие «Кем быть?» 

Хрестоматия детская художественная литература  

Конструктор с персонажами сказок (дер.) 

Развивающая игра «Об Отечественной войне 1812 года» 

Демонстрационный материал «Расскажи про детский сад» 

Оборудование в группе 

Зеркало. 

1 

1  

1 

1 

1 

 

2  

                 Образовательная область «Художественно – эстетическое развитие» 

Театр перчаточный по сказкам: «Теремок»; 

«Заюшкина избушка». 

Набор пальчиковых кукол «Семья» 

Театр  Бибабо «Профессии» 

Наборы пальчиковых кукол по сказкам. 

Театр перчаточный по сказке «Заюшкина избушка» 

Театр перчаточный по сказке «Кот и лиса» 

Детский набор музыкальных инструментов 

Металлофон (деревянный). 

Бубен (деревянный.) 

Наглядно-дидактическое пособие «Музыкальные инструменты». 

Наглядно-дидактическое пособие «Сказочная гжель» 

Наглядно-дидактическое пособие «Народное творчество» 

Наглядно-дидактическое пособие «Золотая Хохлома» 

Наглядно-дидактическое пособие «Каргопольская игрушка» 

Конструктор с элементами городского пейзажа и фигурками жителей  

Набор для конструирования (деревянный) 

Набор кубиков пластмассовых выдувных 

Конструктор напольный   

Конструктор из деталей (деревянный) 

Набор дидактических сюжетных конструкторов (деревянный) 

Конструктор сюжетный по мотивам русских народных сказок (деревянный) 

Конструктор крупногабаритный напольный  

Конструктор на ковролине. 

Восковые мелки.  

Цветные карандаши. 

Гуашь 

Акварельные краски. 

Альбомы.  

Наборы цветной бумаги. 

Наборы цветного картона. 

Кисти акварельные. 

Кисти клеевые 

Доски для лепки 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1  

1 

1  

5 

1 

1 

1 

4 

1 

1 

 

 

             Оборудование на прогулочном участке  

Песочница с крышкой. 

Супер зонт (для песочницы) 

Детское игровое оборудование «Самолет». 

Игровая панель «Такси». 

Детское игровое оборудование «Машина». 

Детское игровое оборудование «Карета». 

Стол со скамьями и навесом. 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Техническое оборудование 

Интерактивная панель 

Портативная колонка 

Музыкальный центр 

 

 

 

 



 


